исх. № ______________________

	от «___»_____________ 20____г.

[image: image1.jpg]

АРБИТРАЖНЫЙ СУД

ПРИДНЕСТРОВСКОЙ МОЛДАВСКОЙ РЕСПУБЛИКИ
3300, г.Тирасполь, ул. Ленина, 1/2. Тел. 7-70-47, 7-42-07
Официальный сайт: www.arbitr.gospmr.org

О П Р Е Д Е Л Е Н И Е
об обеспечения иска

	«__03__» ____июля __ 20_18_г.
	                Дело №  ____460/18-05_______

	г. Тирасполь

Арбитражный Суд Приднестровской Молдавской Республики в составе: судьи    Сибирко  Г. П.,  рассмотрев  поступившее  заявление  Налоговой инспекции ГНС МФ ПМР по г. Рыбница и Рыбницкому району ( г. Рыбница, Кирова, 134/1) к  Рыбницкому и Каменскому отделу ГССИ ПМР ( г. Рыбница, ул. Кирова, 130 А),  о признании ненормативных актов государственного органа недействительными, третьи лица – ЗАО  « Рыбницкий насосный завод» (г. Рыбница,                ул. Гагарина, д. 2), Временный управляющий ЗАО « РНЗ» Назария В.П. ( г. Рыбница,                               2 пер. Бородина, д. 13), Василец Зоя Петровна ( г. Рыбница, ул. Юбилейная, д. 57, кв. 39), Министерство экономического развития Приднестровской Молдавской Республики                                 ( г. Тирасполь, ул. Свердлова, 57), Единый государственный фонд социального страхования Приднестровской Молдавской Республики (г. Тирасполь, ул. 25 Октября, 114).

установил: Налоговая инспекция ГНС МФ ПМР по г. Рыбница и Рыбницкому району                 ( далее заявитель) обратилась в арбитражный суд с  заявлением, согласно которого просит признать недействительным Постановление от  10.05.2018г., о передаче не реализованного в принудительном порядке имущества должника-ЗАО « Рыбницкий насосный завод», как вынесенное в нарушение действующего законодательства.

Одновременно, было заявлено о принятии срочных временных мер по обеспечению заявления, в виде запрета Рыбницкому регистрационному округу Государственной службы регистрации и нотариата Министерства юстиции Приднестровской Молдавской Республики перерегистрации  права собственности на третьих лиц имущества, переданного Василец Зои Петровне, согласно Постановления от 10.05.2018г. о передаче нереализованного в принудительном порядке имущества должника взыскателю и Акта передачи нереализованного имущества должника взыскателю в счет погашения долга от 14.05.2018г., а именно- Админздание транспортного цеха, лит. 31, так как перерегистрация указанного имущества на третьих лиц может привести к нарушению принципа баланса интересов заинтересованных сторон, в рамках сводного исполнительного производства № 152/1-10 от 25.02.2010г.

Согласно п.1 ст. 64 АПК ПМР арбитражный суд по заявлению лица, участвующего в деле, а в случаях, предусмотренных настоящим Кодексом, и иного лица, может принять срочные временные меры, направленные на обеспечение иска или имущественных интересов заявителя                ( обеспечительные меры).

В соответствии с  п/п. б) ч 1 ст. 65 АПК ПМР обеспечительными  мерами могут быть: запрещение ответчику и другим лицам совершать определенные действия, касающиеся предмета спора.

Арбитражный суд, изучив заявление и приложенные материалы,  учитывая, обстоятельства побудившие заявителя обратиться в суд с заявленным требованием, признает, что непринятие обеспечительной меры, может затруднить исполнение судебного акта, поэтому, счел необходимым, заявление удовлетворить.

Руководствуясь ст.  ст.  64, 65, 107, 128  АПК ПМР арбитражный суд
                                            ОПРЕДЕЛИЛ:
1. Заявление о принятии обеспечительной меры удовлетворить

2. Запретить Рыбницкому регистрационному округу Государственной службы регистрации и нотариата Министерства юстиции Приднестровской Молдавской Республики перерегистрации  права собственности на третьих лиц имущества, переданного Василец Зои Петровне, согласно Постановления от 10.05.2018г. о передаче нереализованного в принудительном порядке имущества должника взыскателю и Акта передачи нереализованного имущества должника взыскателю в счет погашения долга от 14.05.2018г., а именно- Админздание транспортного цеха, лит. 31.

Определение об обеспечении иска может быть обжаловано в течение 15 ( пятнадцати) дней со дня его вынесения.

Судья                                                                                                           Сибирко Г.П.

Форма  № Ф-1
Утверждено Приказом Председателя Арбитражного суда ПМР от  02.12.13г. № 104 о/д